ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. N 688

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 5 ПОЛОЖЕНИЯ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

МЕДИЦИНСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

УКАЗАННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ МЕДИЦИНСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ДРУГИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ВХОДЯЩИМИ В ЧАСТНУЮ

СИСТЕМУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ,

НА ТЕРРИТОРИИ ИННОВАЦИОННОГО ЦЕНТРА

"СКОЛКОВО")

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Подпункт "в(1)" пункта 5 Положения о

лицензировании медицинской деятельности (за

исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную

систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково"),

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. N 291

"О лицензировании медицинской деятельности

(за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную

систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

17, ст. 1965; 2013, N 16, ст. 1970), дополнить

словами ", а также требований части 7 статьи 67

Федерального закона "Об обращении

лекарственных средств".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

июля 2020 г.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Российской Федерации

А.БЕЛОУСОВ